
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Dezembro de 2021. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Muniz Freire

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Muniz Freire - Estado do 
Espírito Santo, através da Comissão Permanente de 
Licitação nomeada através do Resolução 041/21, torna 
público que realizará licitação através de Carta-Convite, 
tipo menor preço (por item),  nos termos da Lei Federal 
8.666/93 e alterações posteriores e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, bem como pelas 
condições estabelecidas no Edital de Carta Convite.
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução na prestação de serviço na construção de 
pavimentação em áreas externas no prédio da Câmara 
Municipal de Muniz Freire/ES, construção de muros de 
arrimo, construção de pavimento e acabamento das 
paredes de jardim de inverno, reforma do piso do pátio 
interno em bloco intertravado tipo “S”, execução de 
pavimentação na área frontal da Câmara e construção 
de uma galeria de águas pluviais começando no ralo 
boca de lobo na via até o Córrego nos fundos do 
terreno, localizada na Rua João Ivo Aguilar - 202 - 
Centro - Muniz Freire/ES.

O Edital estará disponível para no endereço:
http://www.camaramunizfreire.es.gov.br/transparen-
cia/licitacao
O Edital poderá ser solicitado através do e-mail cama-
ramunizfreire@es.gov.br
Recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta 
Comercial: dias úteis e horários de expediente, de 12 
à 18h.
Abertura dos envelopes: 29/12/21 - 9h

Muniz Freire - ES - 21 de dezembro de 2021.
ARIANE ALVES OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CPL
Protocolo 769350

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Iúna

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 106/2021
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1927/2021
Pregão Presencial Nº 041/2021
Objeto: registro de preços para eventual compra de 
medicamentos para suprir a demanda da farmácia 
básica municipal
Empresa: TS Farma Distribuidora Eireli EPP
CNPJ: 21.189.554/0001-59
Valor global: R$137.221,95
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2021.037E0500001.02.0002
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a dis-
criminação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 769161

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILI-
DADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO-005/2021. 
Referência - Inexigibilidade de chamamento 
público - Termo de fomento 05/2021. Base Legal: 
Lei 13.019/2014 Lei nº 950/2021. Organização 
da Sociedade Civil: Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Vila Valério - APAE. CNPJ: 
05.677.450/0001-37 Objeto Proposto: 500 - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 100 - Fundo 
Municipal de Assistência Social -08 - Assistência 
Social- 500100.0824419072.118 - Transferências 
Transferência do Bloco de Proteção Social Especial 
de Madia Complexibilidade/FEAS para APAE - 
33504300000 - Subvenções Sociais. R$ 26.049,00 
- Fonte de Recurso - 13900010000 - Ficha 078 . 
TIPO DA PARCERIA: TERMO DE FOMENTO: JUS-
TIFICATIVA: Esclarece que a inexigibilidade do 
chamamento público, no termo a ser firmado com 
a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
de Vila Valério - APAE, se justifica em função de 
que o objeto pactuado, inviabiliza a competição 
entre as organizações da sociedade civil, ou seja, 
é de natureza singular, sendo a única a ofertar o 
serviço de atendimento à pessoas portadores de 
necessidades especiais, sendo de grande relevância 
os serviços ofertados. Nesse contexto, mediante a 
inegável natureza pública dos serviços ofertados pela 
Associação na área supramencionada. Pelo exposto, 
face a inegável relevância social da Proponente 
e considerando ser a ÚNICA a ofertar os serviços: 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Vila Valério - APAE e, fica nos termos do 31. caput. 
c/c. II da Lei 13.019/2014, inexigível o Chamamento 
Público por inviabilidade de competição em razão da 
natureza singular do objeto da parceria.

David Mozdzen Pires Ramos - Prefeito 
Municipal

Protocolo 769112

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
HOMOLOGAÇÃO

A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari, 
por intermédio de sua autoridade competente 
torna público a HOMOLOGAÇÃO do resultado 
da Concorrência Publica 004/2021 processo 
Codeg  N° 300189, que tem como objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA,  EXPANSÃO, RE-
VITALIZAÇÃO, MELHORIA E MODERNIZAÇÃO NO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES, COM FORNECIMENTO 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA CONFORME PROJETOS,    
em favor da Empresa   SALVADOR ENGENHARIA 
LTDA, com valor estimado em: R$ 3.469.876,06  
(tres milhões quatrocentos e sessenta e nove 
mil oitocentos e setenta e seis reais e seis 
centavos).

Guarapari (ES), 07 de  dezembro de 2021
Luciane Nunes de Souza

Diretora Presidente
Protocolo 768641


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-21T12:10:11-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




